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Secciones documentales del Archivo General de la Nacion,

en México, D. E*

Por Ernesto Lemoine V.

A
Vols.
1. Abastos y Panaderias 6
2. Acordada 31
3. Aduanas 878
4. Administracion de Rentas 259
5. Aguardiente de Cana 14
6. Alcabalas , 657
7. Alcaldes Mayores 10
8. Alhéndigas 14

9. Archivo de Buscas - 104

* Boletin del Archive General de ln Nacién, México, Archivo General de Ja Nacion, Segunda Serie,
 T.IL N. 4,1961, pp- 599-605.
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10. Archivo de Expedicntéé | o | . 83

11. Archivo General de Guerra = ' S _1 466
12. Archivo Histérico de Guerra o ~ 11
13. Armada Real | | ‘ 7
'14. Artilleria | 4
15. Arzobispos y Obispos | o 19
16. Asuntos Varios : S |
17. Ayuntamientos ' 246
18. Azogue B 22
B
19. Bandos | : - o - 32
20. Bienes de Difuntos - - 14
21. Bienes'Nacionales = . 1,933
22. Bulas Santa Cruzada ) 27 -
c

23.Californias | - 82
24. Caminos y Calzadas 24
'25. Capellanfas o ' 29
26. Carceles y Presidios 51
27. Cartas de Seguridad B ' . 222

' 28. Casa de Moneda | »' . 473
29. Censos - : . - 10
30. Civil | | 2,506
31. Clero Secular y Regular | 217
32. Cofradias y Archicofradias = ‘ 19

'33. Coleccién de Documentos para la Historia

de México. Del Archivo de la Sccretana _
de Hacienda'. - o , 37
34. Colegios ' 43

1. Ademds de esta Coleccién, se ha instalado en este Archivo una seccién de Archivo Histérico, que
depende de la Secretarfa de Hacienda y Crédito Pablico, y consta de 2,028 legajos.
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40.
4].
42,
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- 44,
45.
46,
47,
48,
49.

50.
- 51,
52.
53.
54.

55.
56.
.. 57.

58.

. 60.
- 6l

Compaiifa Lancasteriana
Concurso de Calvo
Concurso de Cotilia
Concurso de Pefialoza
Congregaciones
Consolidaciéon
Consulado

Contribuciones

Correos
Correspondencia

Correspondencia de los Virreyes

Correspondencia de Diversas Autoridades

Criminal
Cuarteles
Cultos religiosos

Derecho de Patente
Derechos Parroquiales
Desagilie '
Diezmos

Donativos y Préstamos

Epidemias

Escribanos

Espolios

Expulsién de espafioles

Factorias

Filipinas

Fomento

163
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249
35
76

350
67
739
19

44
23
33

17

14
72

63
285



62

63.
- 64.
65.
66.

67.
68.
69.
70.
71.
72.

73

74

- 85.
86.
87.
88.

Fortificaciones

Gallos

General de Parte -
Gobernacién

Guerra, Titulos y Despachos

H

Historia. Archivo del Mariscal Bazaine
Historia. Causas célebres '
Historia. Epoca Colonial
Historia. Operaciones de Guerra

Hospitales

Hospital de Jests (Libros y Legajos)

Iglesias o .

. Impresos oficiales
75.
76.
77.
78.
79.
80.
81.
82.
83.

84.

Imprenta del Gobierno

Indios _ ,
Indiferente de Guerra (Epoca Colonial)
Indiferente de Guerra

Industria y Comercio

Infidencias
Inquisicion
Instruccién Pablica

Intendencias ¢ Intendentes
Intestados

Jefatura

Jesuitas

Judicial, Fondo
Justicia y Archivo

6

1,552

2}

82
1300

17
576

77

- 460

67

- 99
104
726

32
183

97
82

. 317

13

113
74
206.



89. Justicia Eclesidstica

90. Justicia (Epoca Colonial)
91. Justicia (Fondo Social)
92, Justicia. Imperio

93, Loteria

94. Marina

95. Matrimonios

96. Media Anara

97. Mercados

98. Mercedes

99. Mineria

100. Mineria, Tribunal de
101. Misiones

102. Montepios y Pensiones
103. Movimiento Maritimo

104. Naipes

105. Obras Pfas

- 106. Obras Pibilicas
107. Oficio de Hurtado
108. Oficio de Soria
109. Oficios Vendibles

110. Operaciones de Guerra. (Realistas)

111. Ordenanzas

191
679

71
217

14

316
125
206
15
84
233

27
59
130

15

43

11
42
1,020
20
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115.
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128.
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-130.
131

132.
133.
134.
135.

136.
- 137.
138.
- 139.

Padrones

Papel sellado
Pasaportes

Patentes de Derecho
Peajes

Policia

Pélvora

‘Propios y Arbitrios

Protomedicato
Provincias Internas
Pulque

Real Acuerdo

Real Audiencia

Real Caja

Real Fisco

Real Hacienda

Reales Cédulas

Reales Cédulas (Duphcados)
Reales Ordenes .
Recaudaciones
Receptorias

Registro

Renta del Tabaco

Rios y Acequias

Salinas

Santa Cruzada -
Segundo Imperio
Subdelegados

166

131
147

106

. 10

58

37
68
67

265
12

30
50

240
241

189

12

27
70

20
27
37
65



~ 140. Tabaco
141. Templos y Conventos
142. Temporalidades
143. Tierras
144, Traslados
145. Tribunal de Cuentas
146. Tributos.

' | 147. Universidad

148. Varios |
- 149. Vinculos

167

3,698

533
32
247

101
6l

288



