MEMORIA DEL AGN

Secciones documentales del Archivo General de la Nación,

en México, D. F.*

Por Ernesto Lemoine V.

A

	Vols.
1. Abastos y Panaderías	6
2. Acordada	31
3. Aduanas	878
4. Administración de Rentas	259
5. Aguardiente de Caña	14
6. Alcabalas	657
7. Alcaldes Mayores	10
8. Alhóndigas	14
9. Archivo de Buscas	104

^{*} Boletín del Archivo General de la Nación, México, Archivo General de la Nación, Segunda Serie, T. II, N. 4, 1961, pp. 599-605.

10. Archivo de Expedientes	83
11. Archivo General de Guerra	1,466
12. Archivo Histórico de Guerra	11
13. Armada Real	7
14. Artillería	4
15. Arzobispos y Obispos	19
16. Asuntos Varios	. 1
17. Ayuntamientos	246
18. Azogue	22
	*
	•
$\bf B$	•
	₹
19. Bandos	32
20. Bienes de Difuntos	14
21. Bienes Nacionales	1,933
22. Bulas Santa Cruzada	27
${f C}$	•
23. Californias	82
24. Caminos y Calzadas	24
25. Capellanías	29
26. Cárceles y Presidios	51
27. Cartas de Seguridad	222
28. Casa de Moneda	473
29. Censos	10
30. Civíl	2,506
31. Clero Secular y Regular	217
32. Cofradías y Archicofradías	19
33. Colección de Documentos para la Historia	·
de México. Del Archivo de la Secretaría	
de Hacienda ¹	37
34. Colegios	43
\sim	

^{1.} Además de esta Colección, se ha instalado en este Archivo una sección de Archivo Histórico, que depende de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público, y consta de 2,028 legajos.

35. Compañía Lancasteriana	4
36. Concurso de Calvo	3
37. Concurso de Cotilla	4
38. Concurso de Peñaloza	3
39. Congregaciones	1
40. Consolidación	26
41. Consulado	249
42. Contribuciones	35
43. Correos	76
44. Correspondencia	4
45. Correspondencia de los Virreyes	350
46. Correspondencia de Diversas Autoridades	67
47. Criminal	739
48. Cuarteles	19
49. Cultos religiosos	1
${f D}$	
50. Derecho de Patente	5
51. Derechos Parroquiales	. 2
52. Desagüe	44
53. Diezmos	23
54. Donativos y Préstamos	33
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
${f E}$	
55. Epidemias	17
56. Escribanos	4
57. Espolios	14
58. Expulsión de españoles	72
F	
59. Factorías	8
60. Filipinas	63
61. Fomento	285
•	

62. Fortificaciones 63. Gallos	21
64. General de Parte	82
65. Gobernación	300
66. Guerra, Títulos y Despachos	7
H	
67. Historia. Archivo del Mariscal Bazaine	7
68. Historia. Causas célebres	17
69. Historia. Epoca Colonial	576
70. Historia. Operaciones de Guerra	1,020
71. Hospitales	77
72. Hospital de Jesús (Libros y Legajos)	460
, , , , , , , , , , , , , , , , , , ,	
*	
73. Iglesias	1
74. Impresos oficiales	67
75. Imprenta del Gobierno	2
76. Indios	99
77. Indiferente de Guerra (Epoca Colonial)	104
78. Indiferente de Guerra	726
79. Industria y Comercio	32
80. Infidencias	183
81. Inquisición	1,552
82. Instrucción Pública	97
83. Intendencias e Intendentes	82
84. Intestados	317
J	
85. Jefatura	13
86. Jesuitas	113
87. Judicial, Fondo	74
88 Justicia y Archivo	206

89. Justicia Eclesiástica	191
90. Justicia (Epoca Colonial)	679
91. Justicia (Fondo Social)	71
92. Justicia. Imperio	217
${f L}$	
93. Lotería	14
M	
94: Marina	316
95. Matrimonios	125
96. Media Anata	206
97. Mercados	15
98. Mercedes	84
99. Minería	233
100. Minería, Tribunal de	27
101. Misiones	59
102. Montepíos y Pensiones 103. Movimiento Marítimo	130
N	
104. Naipes	15
0	
105. Obras Pías	6
106. Obras Públicas	43
107. Oficio de Hurtado	4
108. Oficio de Soria	11
109. Oficios Vendibles	42
110. Operaciones de Guerra. (Réalistas)	1,020
111 Ordenanzas	20

112. Padrones	106
113. Papel sellado	. 10
114. Pasaportes	58
115. Patentes de Derecho	5
116. Peajes	. 7
117. Policía	37
118. Pólvora	68
119. Propios y Arbitrios	67
120. Protomedicato	5
121. Provincias Internas	265
122. Pulque	12
122. I dique	·
${f R}$	
123. Real Acuerdo	30
124. Real Audiencia	50
125. Real Caja	131
126. Real Fisco	147
127. Real Hacienda	240
128. Reales Cédulas	241
129. Reales Cédulas (Duplicados)	189
130. Reales Órdenes	12
131. Recaudaciones	1
132. Receptorías	1
133. Registro	. 27
134. Renta del Tabaco	70
135. Ríos y Acequias	5
200. 2200 y 2200 y	
	•
S	
136. Salinas	20
137. Santa Cruzada	27
138. Segundo Imperio	37
139. Subdelegados	65

140. Tabaco	•	533
141. Templos y Conventos		32
142. Temporalidades		247
143. Tierras		3,698
144. Traslados		5 101
145. Tribunal de Cuentas		
146. Tributos		61
147. Universidad	U .	576
11,1013,0101		
	•	
	V	
148. Varios		1
149. Vínculos		288